
 

1 

 

C o p i a  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I ON E  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.5 

 

OGGETTO:Bilancio di previsione finanziario 2023/2025: approvazione ai sensi dell'art. 151 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.      

 

L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 

si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FONTANA PAOLO - Presidente  Sì 

2. MELIS NICOLA - Consigliere  Sì 

3. FIGUS ANDREA - Assessore  Sì 

4. PILI GIOVANNI - Assessore  No 

5. VARGIU ANTONELLO - Consigliere  Sì 

6. MANCA QUIRICO ALESSIO - Consigliere  Sì 

7. MORO GIANLUCA - Vice Sindaco  Sì 

8. MUGGIRONI ANTONIO - Consigliere  Sì 

9. MASALA BRUNO - Consigliere  Sì 

10. MAMELI GUALTIERO - Consigliere  Sì 

11. PABA ROBERTA - Consigliere  Sì 

12. LOI ALDO - Consigliere  Sì 

13. SECCI SALVATORE - Consigliere  No 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa l’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor FONTANA PAOLO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che il Decreto Legislativo n. 267/2000 , agli articoli 151 comma 1 e 162 comma 1, 

stabilisce che gli enti locali deliberano annualmente, entro il 31 dicembre o maggior termine 

differito con decreto del Ministro dell'Interno, il bilancio di previsione finanziario riferito ad 

almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio e le 

previsioni di competenza degli altri esercizi elaborate sulla base delle linee strategiche 

contenute nel Documento Unico di Programmazione e osservando i principi contabili generali ed 

applicati allegati al Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2022 con il quale: 

• è stato disposto il differimento del termine di deliberazione del bilancio di previsione 

2023/2025 da parte degli enti locali al 31 marzo 2023; 

• è stato autorizzato per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio, ai sensi dell’art. 163 

comma 3 del TUEL, sino alla stessa data del 31 marzo 2023; 

Visto altresì il comma 775 dell’art. 1 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 che prevede 

testualmente: "In via eccezionale e limitatamente all'anno 2023, in considerazione del protrarsi 

degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali possono approvare il bilancio di 

previsione con l'applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con l'approvazione del 

rendiconto 2022. A tal fine il termine per l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è 

differito al 30 aprile 2023” 

Visto altresì il sopraccitato Decreto Legislativo n. 118/2011 emanato in attuazione degli art. 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;  

Considerato che: 

• la Giunta Comunale, con deliberazione n. 4 del 24.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, ha 

deliberato il Documento Unico di Programmazione DUPS 2023/2025 disponendone altresì la 

presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 4  del  27.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione DUPS 2023/2025; 

 

Atteso che la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel DUPS, 

con propria deliberazione n. 14 del 24.01.203, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato lo 

schema del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 di cui all’art. 11 e all’allegato 9 del D.Lgs. 

n. 118/2011 e i relativi allegati; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 11, comma 3 del D.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025 risultano allegati i seguenti documenti: 

a)  il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione al 31/12/2022; 

b)  il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del Fondo Pluriennale 

Vincolato (FPV) per ciascuno degli anni 2023/2025; 

c)  il prospetto concernente la composizione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) per 

ciascuno degli anni 2023/2025; 

d)  il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento per gli anni 2023/2025; 



 

3 

 

e)  il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di 

organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni 2023/2025; 

f)  il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalla Regione per 

ciascuno degli anni 2023/2025;  

g)  la nota integrativa al bilancio di previsione 2023/2025; 

h)  la relazione del revisore dei conti che riporta il parere dell’organo di revisione sul bilancio; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011 e del principio contabile applicato 

della programmazione, allegato 4/1 del succitato Decreto, al bilancio di previsione 2023/2025 

deve essere allegato il piano degli indicatori e dei risultati attesi , che con riferimento a ciascun 

programma del DUP rappresenta lo strumento di misurazione degli obiettivi che l’Ente si propone 

di realizzare per il triennio della programmazione finanziaria, il quale deve essere divulgato 

attraverso pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’amministrazione stessa nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in 

materia, al bilancio di previsione finanziario risultano inoltre allegati i seguenti documenti: 

• l’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del Rendiconto della gestione esercizio 

2021; 

• la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 03.11.2022, relativa alla verifica della 

quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività produttive e 

terziarie da cedere in diritto di superficie o di proprietà, con il relativo prezzo di cessione; 

• il programma per l’affidamento degli incarichi di collaborazione, ai sensi dell’articolo 3, 

comma 55, della legge n. 244/2007, come modificato dall’articolo 46, comma 2, del D.L. n. 

112/2008 contenuto tra gli “altri strumenti/documenti di programmazione” del DUPS; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1  del 27.02.2023, relativa alla approvazione 

delle aliquote e delle detrazioni dell’imposta municipale propria di cui all’articolo 1, commi 

da 738 a 783 della Legge n. 160/2019 (Legge di Stabilità 2020) ;  

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 03.11.2022, relativa alla approvazione 

delle nuove tariffe del canone unico patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria di cui ai commi da 816 a 836 dell’art. 1 della Legge n. 160/2019; 

• la deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Consiglio 

Comunale n. 32 del 07.05.2021, relativa alla approvazione del regolamento del canone unico 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria di cui ai commi da 

816 a 836 dell’art. 1 della Legge n. 160/2019; 

•  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del  27.02.2023, con cui sono state 

approvate le misure dell’addizionale comunale IRPEF e il regolamento per la sua applicazione 

di cui al D.Lgs. n. 360/1998, per gli esercizi 2023/2025; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 24.01.2023, avente ad oggetto 

l’approvazione delle tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale e la determinazione dei 

relativi tassi di copertura dei costi di gestione per l’anno 2023; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 03.11.2022, relativa alla destinazione 

dei proventi da sanzioni per violazioni al Codice della Strada, ai sensi degli articoli 142 e 208 

del D.Lgs. n. 285/1992; 



 

4 

 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 24.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione delle nuove tariffe per la concessione dei loculi, delle aree, delle operazioni 

cimiteriali e servizi al cittadino 2023; 

Dato atto che il rendiconto di gestione relativo all’esercizio 2021 è integralmente pubblicato nel 

sito internet dell’Ente; 

Preso atto che, con riferimento alla TARI, l’Ente non ha ancora approvato le tariffe dell’anno 

2023 comprensive dei coefficienti Ka, Kb, Kc, Kd applicati validando contestualmente, ai sensi 

della Delibera ARERA n. 443/2019, il Piano Economico Finanziario e i documenti ad esso allegati; 

Preso altresì atto che lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e i 

corrispondenti allegati rispettano: 

➢ l’equilibrio di cui all’art. 1 comma 821 della Legge n. 145/2018 in quanto il risultato di 

competenza dell’esercizio risulta non negativo, tenuto comunque conto che la verifica degli 

equilibri in sede di Rendiconto della gestione verrà condotta facendo riferimento 

dell’allegato 10 del D.Lgs. n. 118/2011; 

➢ l’equilibrio di cui all’art. 9 commi 1 e 1-bis della Legge n. 243/2012 secondo i chiarimenti 

contenuti nella Circolare MEF n. 5 del 09 marzo 2020 e le precisazioni contenute nella circolare 

MEF n. 8 del 15 marzo 2021; 

➢ la destinazione dei proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni previste dal D.P.R. 

n. 380/2011 e dall’articolo 1, comma 460, della Legge n. 232/2016; 

e rispetta altresì il limite di spesa per l'acquisto, la manutenzione, il noleggio e l'esercizio di 

autovetture, e l'acquisto di buoni taxi di cui l’articolo 6 comma 14 del D.L. n. 78/2010 convertito, 

con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 

 

Tenuto conto che, sulla base delle previsioni contabili del Servizio Finanziario, l’Ente prevede di 

rispettare i vincoli di cui all’art. 1 comma 859 della L. n. 145/2018, così come modificato dall’art. 

1 comma 4-quater del D.L. n. 183/2020, in quanto si stima: 

- una riduzione del debito commerciale residuo, di cui all’art. 33 del D.Lgs. n. 33/2013, al 

31/12/2022 di almeno il 10% rispetto a quello risultante al 31/12/2021,  

CAPOVERSO SUCCESSIVO IN ALTERNATIVA AL PRECEDENTE 

- una riduzione del debito commerciale residuo, di cui all’art. 33 del D.Lgs. n. 33/2013, al 

31/12/2022 rispetto a quello risultante al 31/12/2021, inferiore al livello minimo di riduzione 

previsto dalla norma di almeno il 10%, tenuto conto che il debito suddetto si prevede 

inferiore al 5% del totale delle fatture ricevute e da ricevere nell’esercizio 2022; 

- un indicatore di ritardo annuale dei pagamenti, calcolato sulle fatture ricevute e da ricevere, 

scadute e in scadenza nell’anno 2022, rispettoso dei termini di pagamento delle transazioni 

commerciali di cui all’art. 4 del D.Lgs. n. 231/2002; 

e pertanto, non essendo obbligato per legge, non ha stanziato nella parte corrente del proprio 

bilancio l’accantonamento al Fondi di garanzia debiti commerciali di cui al comma 862 del 

succitato articolo; 

 



 

5 

 

Preso altresì atto che copia degli schemi del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e dei 

relativi allegati sopra richiamati sono stati messi a disposizione dei Consiglieri Comunali nel 

rispetto delle modalità e dei tempi previsti dal vigente regolamento comunale di contabilità; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Verificato che, avuto riguardo allo schema di bilancio del bilancio di previsione 2023/2025 

predisposto dalla Giunta, non sono pervenuti emendamenti (oppure sono pervenuti gli 

emendamenti di cui all’allegato n. ________ che sono stati esaminati e discussi secondo le 

procedure stabilite dallo statuto e dal regolamento di contabilità così come risulta dall’allegato 

n. ________); 

Visti i pareri favorevoli: 

- di regolarità tecnica, di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,  

- di regolarità contabile, di cui agli artt. 49 e 153 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000,  

entrambi espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visto il parere favorevole sulla proposta del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e i 

relativi allegati espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000 

dall’Organo di Revisione  come da relazione allegata come parte integrante e sostanziale al 

presente provvedimento; 

Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

• il Decreto del Ministero dell’Interno 05 agosto 2022 di aggiornamento del Piano degli 

indicatori di risultato, degli enti locali di cui al comma 4 dell’articolo 18-bis del D.Lgs. n. 

118/2011; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

• il vigente Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

Preso atto del dibattito consiliare svoltosi nell’odierna seduta  su tutti gli oggetti iscritti all’O.d.G. 

relativi o connessi al bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

Con la seguente votazione resa nelle forme previste dallo Statuto: 

Presenti e votanti n. 11 ; Voti favorevoli n. 8 ; Voti contrari: 3 ( consiglieri Paba Roberta, Mameli 

Gualtiero e Loi Aldo); 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

1.  di approvare ai sensi dell’art. 174 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del 

D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto secondo 

lo schema all. 9 al D.Lgs. n. 118/1011, così come risulta dall’allegato A) alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale e di cui si riportano di seguito gli equilibri 

finali: 

 



 

6 

 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO   

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2023 

COMPETENZA 

ANNO 2024 

COMPETENZA 

ANNO 2025 

            

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio  6.730.455,59       

            

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per 

spese correnti (+) 
 

378.989,29 62.650,64 46.987,99 

    
 

      

AA) Recupero disavanzo di amministrazione 

esercizio precedente (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 
 

2.682.453,02 2.485.401,04 2.372.394,65 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli 

investimenti direttamente destinati al rimborso 

dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 
 

3.061.442,31 2.548.051,68 2.419.382,64 

     di cui:   
 

      

               - fondo pluriennale vincolato   
 

62.650,64 46.987,99 0,00 

               - fondo crediti di dubbia esigibilità    
 

148.993,69 152.580,69 147.592,69 

    
 

      

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto 

capitale (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to 

dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   
 

0,00 0,00 0,00 

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità   
 

0,00 0,00 0,00 

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   
 

0,00 0,00 0,00 

            



 

7 

 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  

HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

    
 

      

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto 

per spese correnti e per rimborso dei prestiti (+) 
 

0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   
 

0,00     

    
 

      

I) Entrate di parte capitale destinate a spese 

correnti in base a specifiche disposizioni di legge 

o  dei principi contabili (+) 
 

0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

    
 

      

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a 

estinzione anticipata dei prestiti 
(+)  0,00 0,00 0,00 

            

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 
  

 
      

  
 

      

O=G+H+I-L+M     0,00 0,00 0,00 

    
 

      

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto 

per spese di investimento (+) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per 

spese in conto capitale (+) 
 

1.583.022,68 0,00 0,00 

    
 

      

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 
 

452.293,89 70.293,89 67.924,21 

    
 

      

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli 

investimenti direttamente destinati al rimborso 

dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      



 

8 

 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese 

correnti in base a specifiche disposizioni di legge 

o  dei principi contabili (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di 

breve termine (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di 

medio-lungo termine (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per 

riduzioni di attività finanziaria (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 

investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili (+) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a 

estinzione anticipata dei prestiti (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 
 

2.035.316,57 70.293,89 67.924,21 

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività 

finanziarie (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto 

capitale (+) 
 

0,00 0,00 0,00 

            

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 
  

 
      

  
 

      

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E     0,00 0,00 0,00 

    
 

      

    
 

      

    
 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di 
(+) 

 
0,00 0,00 0,00 



 

9 

 

breve termine 

    
 

      

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di 

medio-lungo termine (+) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per 

riduzioni di attività finanziaria (+) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di 

breve termine (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di 

medio-lungo termine (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per 

acquisizioni di attività finanziarie (-) 
 

0,00 0,00 0,00 

    
 

      

            

EQUILIBRIO FINALE 
  

 
      

  
 

      

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y     0,00 0,00 0,00 

      
Saldo corrente ai fini della copertura degli 

investimenti pluriennali :           

Equilibrio di parte corrente (O)   0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione presunto 

per il finanziamento di spese correnti e del 

rimborso prestiti (H) al netto del fondo 

anticipazione di liquidità (-) 0,00 0,00 0,00 

Equilibrio di parte corrente ai fini della 

copertura degli investimenti plurien.   0,00 0,00 0,00 

 

 

2.  di approvare le previsioni di cui all’art. 165 comma 6 lett. c) e d) del D.Lgs. n. 267/2000 per 

ogni unità di voto e le previsioni del medesimo articolo, comma 7, riportate nell’allegato A); 

3. di dare atto che gli stanziamenti contenuti nel bilancio di previsione finanziario 2023/2025 

rispettano l’equilibrio di cui all’art. 1 comma 821 della Legge n. 145/2018 e l’equilibrio di cui 



 

10 

 

all’art. 9 commi 1 e 1-bis della Legge n. 243/2012 tenuto altresì conto dei chiarimenti di cui 

alla Circolare MEF n. 5 del 09 marzo 2020 e delle precisazioni contenute nella Circolare MEF 

n. 8 del 15 marzo 2021; 

5.  di pubblicare sul sito internet, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014, i dati relativi al bilancio 

di previsione in forma sintetica, aggregata e semplificata, secondo gli schemi dell’art. 1 del 

D.M. 28.04.2016; 

6.  di trasmettere, ai sensi del DM 12 maggio 2016, i dati del bilancio di previsione alla Banca 

dati della pubblica amministrazione (BDAP); 

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con la seguente votazione resa 

nelle forme previste dallo Statuto: 

Presenti e votanti n.  11 ; Voti favorevoli n. 8 ; Voti contrari: 3  ( consiglieri Mameli Gualtiero, 

Paba Roberta e Loi Aldo; 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(dott.ssa Giuseppina Olmi) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Giuseppina Olmi) 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

11 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 

F.to : FONTANA PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

Prot. n. 1258 del 3 marzo 2023  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione , in data odierna, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 03.03.2023 , come prescritto dall’art.124, 1° e  2° comma, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Aritzo , lì 03.03.2023  

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to :   

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

❑ Trasmessa alla Prefettura con lettera n. ………….  in data……………come prescritto dall’art. 135 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

❑ E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, ai capigruppo 

consiliari con lettera n…………… in data………………………. 

 

❑ E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza 

reclami. 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 

❑ Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 

 


